

בעזהשי"ת

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים  
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

שמיני

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים  
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
שיעור בשבת בשעה 17:00

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"  
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ  
© כל הזכויות שמורות למערכת  
להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

## פרשת שמיני תשפ"ג

אם נסתכל על עצמנו, בהרבה פעמים, העין שלנו נוטה יותר לראות את החסר, את מה שלא נמצא, כביכול את הצבע השחור... יתכן מצב, שיש לאדם הכל, אבל אין לו כלום... כיון שהוא מתמקד בנקודה השחורה.

אדם שמעוניין לחיות חיים שמחים, שלווים ורגועים, שיקח "זום" על החיים, ויסתכל במבט כללי, והוא יהיה המום לגלות כמה חסדים בורא עולם עושה איתו, עד כמה החיים שלנו מלאים בדברים טובים שעל כל אחד מהם צריך לומר נשמת כל חי בעשרה.

ההסתכלות בחיי היומיום על הצדדים הטובים, על הצדדים החיוביים שבכל דבר, זה חוסך מאיתנו הרבה טעויות... חוסך לנו אי נעימות מרובה.

מסופר על משפחה מרובת ילדים, שכל הילדים כבר התחתנו, והנה שנה אחת האבא הרגיש לא טוב והאמא מיפלה בו במסירות רבה, היא כמעט התמוטטה, ולכן כשהגיע חג הפסח לא

לא רוצה לעזור או לא יכול לעזור???

"דברו אל בני ישראל לאמר זאת החיה אשר תאכלו מכל הבהמה אשר על הארץ" [יא ב']

יש בהמות שהתורה התירה לאכול, ויש בהמות שאסורים באכילה, ישנם דגים מותרים, וישנם אסורים, יש עופות טהורים, ויש טמאים, אבל באנשים אין סוג של אנשים שמותר לאכול... 😊 ואני לא מדבר על "קניבלים" [אוכלי אדם], אלא יש כאלה שבולעים אנשים על ידי אמירת מילה שלא במקום, על ידי אמירת הערה משפילה וכד'...

ה"עולם" מספר: על מרצה שעשה ניסוי לתלמידיו, והראה להם דף לבן חלק עם נקודה שחורה באמצע הדף, ושאל אותם: מה אתם רואים???

אמרו לו: נקודה שחורה באמצע הדף, שאל אותם: וכי אתם לא רואים את רוב הדף שהוא בצבע לבן???

לא יכול לבוא, אולי יש לו סיבה מוצדקת, בוא ננסה לחשוב חיובי.

סיפר האח שהוא הסכים עם אחיו, והחליט שאין טעם להתקשר, כיון שיתכן מאוד שיש לו איזו סיבה להיעדרות.

הם סיימו את העבודה, והתפזרו כל אחד לביתו, העיקר שבחסדי שמיים לא היה פיצוץ... אחרי החג נודע לכל המשפחה שאשתו של האח שלא הגיע, מרגישה לא טוב, ול"ע ול"ע גילו לה את המחלה, והיא היתה בטיפולים... וזאת הסיבה לכך שהאח שלהם לא יכל להגיע לעזור, כיון שהוא היה עמוק מעל הראש גם עם הטיפולים של אשתו וגם עם הנקיונות לפסח.

אחרי שנודע לאחים על מצבה של הגיסה, הטלפון הראשון היה מהאח שרצה לבעום עליו, הוא התקשר לאח שהרגיע, כדי לומר לו תודה על כך שהרגיע אותו, כי אם הוא לא היה מרגיע אותו, הוא היה נכנס לאי נעימות גדולה, ששנים רבות היה לוקח לו לצאת מהפדיחה הזו.

היה לה את הכח והיכולת לנקות את הבית כבכל שנה, ולכן ביקשה מהילדים שיבואו לעזור לה בנקיונות.

הילדים דברו ביניהם שהם יבואו כולם ביחד, וביום אחד הם ינקו וירימו את הבית שיהיה מוכן לגמרי לחג, וכשעובדים יחד בעבודה משותפת, הכל ירוץ...

הם קבעו ליום רביעי, כיון שזה היה היום היחיד שמתאים לכולם, הם סיכמו שהם יגיעו מוקדם כדי שיספיקו כמה שיותר...

יום רביעי הגיע, וכולם התייצבו בשעה שסיכמו, חוץ מאח אחד שלא הגיע, הם ניסו להתקשר אליו אבל הוא לא ענה, אחד האחים התחיל לדבר שזה לא הוגן שהאח הזה לא מושיט יד, וכשהוא כולו ב"עצבים", הוא התחיל לדבר לא יפה, ורצה להתקשר ולהוריד עליו את כל העצבים...

רגע לפני שהוא לחץ על ה"סנד הירוק" פנה אליו אחד האחים ואמר לו: לפני שאתה "נכנס בו" אולי תנסה לחשוב חיובי... אולי במקום לחשוב שהוא מתחמק מהעבודה, אולי הוא

לסיפורי השגחה פרטית יש חלק לא קטן בהחדרת האמונה שהכל מושגח, ואלו דברים שקורים לכולם רק שצריך לפקוח את העיניים.

סיפור בלעדי, ששמעתי מפי בעל המעשה וממנו רואים כמה שבורא עולם מנהל את העולם הזה ואין שום טעויות... וגם דברים שנראים לנו לא מובנים, יש להם סיבה מיוחדת למה הם במקום הזה דווקא, ומה שנדרש מאיתנו זה רק לפקוח את העיניים.

הסיפור היה באחת מערי הפריפריה, ערב פסח תשפ"ג, בית עם ילדים ב"ה, שכדרכם של ילדים משתוככים, הזמינו את הסבתא שתבוא אליהם לחג, וכיון שהיא לא ניידת, הם סיכמו עם הדוד שיביא אותה אליהם, בית שברוך השם מתפקד עם ילדים, מטבע הדברים, ההתארגנות לוקחת יותר זמן מהרגיל, ולכן עיצה שלי, גם אם הזמינו אתכם לבית כזה לא נוחתים שם מוקדם!!! לא נעים 😊.

והנה בשעות המוקדמות של הבוקר הוא מקבל טלפון מהדוד שאומר לו: הנה, אני כבר יצאתי עם הסבתא ותוך

אלו דברים שנפגשים איתם הרבה, שאם אתה מגיב במייד, לאחר זמן אתה מגלה כמה שטעית, ואתה אומר לעצמך, הלוואי ויכולתי להחזיר את הגלגל לאחור, לקחת את המילים בחזרה, אבל זה כבר מאוחר...

מילים, כשלא הוצאת אותן אתה שולט עליהן, אבל אחרי שהוצאת אותן מהפה, הן שולטות עליך...



## נחיתת חירום של הסבתא בערב החג

"יְיֵדֶם אֶתְהַרְן" [י' ג']

איך מגיעים לכזה מצב, שאחרי כזו מכה שמתו לו שני הבנים, ל"ע ול"ע, הוא מקבל את הכל בשתיקה ובהבנה???

על ידי אמונה שכל מה שבורא עולם עושה זה הכי טוב בשבילי, וגם אם אני כרגע לא מבין יש פה תהליך שאולי בסופו אני אבין ואולי לא, אך תמיד אדע שהכל לטובה בעבורי.

כמה שעות שם... רק זה חסר לו עכשיו, אם הוא ילך מי ישקול את ה"כזיתות" של המצה ומי יבין את המרור ויעזור????

הוא פנה לה' רבונו של עולם!!!! תעזור לי!!! מה אני עושה עכשיו עם המיון??? הוא הגיע לבית כדי לחשב מסלול מחדש, ולפתע, אוייש, מי באה??? הסבתא.

וואי, וואי, מה זה הרבע שעה עבר מהר מידי 😊 גם הילד וגם הסבתא באו לי באותו זמן, רבונו של עולם איזה אתגר!!! אני מקוה שאני אעמוד בו כמו שצריך.

לפתע, הדוד שבא עם הסבתא ועזר לה לעלות את כל התיקים [והשקיות 😊] ראה שהילד יושב בוכה ותופס את היד שלו, שאל אותו הדוד: למה אתה בוכה? ערב חג עכשיו, ואז סיפרנו לו שהוא שבר את היד שלו, וצריך לקחת אותו למיון, ואנחנו לא יודעים מאין יבוא עזרנו...

אמר להם הדוד: אין לכם מה לדאוג!!!! אני גם ככה סיימתי עם העזרה בבית,

רבע שעה אני אצלכם... מביא את הסבתא.

והוא, רק שמע את זה, קיבל חום... מה אני עושה עם הסבתא מוקדם כל כך, מצד אחד, הרי יש הכנות רבות, ומצד שני צריך לתת לה יחס מיוחד, בחג עצמו יהיה זמן רב לכך, אבל עכשיו בעיצומן של ההכנות לחג, באמצע הלחץ זה מאוד לא קל...

אבל הוא אמר לעצמו, אם בורא עולם סידר את זה בצורה הזו, בטוח שזה הכי טוב בשבילנו, אבל עדיין, מה יכול להיות טוב מכזה דבר????

הטלפון הבא שהוא מקבל זה מאשתו שבנם הקטן והחמוד נפל וקיבל מכה רצינית ביד וחייב לקחת אותו לרופא שיראה אותו... הוא מיד לקח את הילד לרופא, הרופא ראה את מצב היד ואמר לאבא: אתה חייב ללכת איתו למיון, ושם יעשו לו גבס, כי כנראה זה שבר.

ריבונו של עולם!!! מה מיון על הבוקר?! הרי עכשיו ערב חג, ושהייה במיון זה מינימום כמה שעות [במקרה הטוב] וממש אין זמן ללכת לשרוף

## עבירה עליו!!!

"זאת החֵיָה אֲשֶׁר תֹאכְלוּ" [י"א ב']

שמעתי מאבי מורי שליט"א ב'פרשת שמיני' נצטוונו על כשרות המאכלים, מה מותר לאכול ומה אסור לאכול, כאשר אדם אוכל מאכלות אסורות, חוץ מהעבירה שבאכילתם, האכילה שלהם גורמת לטמטום הלב, והם מפקיעים מהקדושה.

ובאמת, רוב הציבור מקפידים על מטבח כשר, על הפרדה בין בשר לחלב, אבל בשוה קשור לנופש הרבה מסתפקים בשלט "כשר" ומי עומד מאחרי השלט הזה??? רק ה' יודע!!! ואומרים לעצמם, עבירה עליו... דירה הם יקנו רק מקבלן אמין, רכב הם יקנו רק מחברה מוכרת... ספות הם יקנו רק עם אחריות... וכן על זה הדרך, אבל כמה שנוגע לכשרות הם מסתפקים בשלט "כשר".

החפץ חיים אומר: משל לאדם שהגיע לעיר עם כגד ים... ולא הבינו מה עובר עליו, הרי הוא מוכר כאדם מיושב, פנה אליו אחד מחבריו ואמר לו: דוד

ובעצם, גם עכשיו שאני מחוץ לבית זה העזרה הכי גדולה שיכולה להיות... 😊 ולכן הסירו דאגה מליבכם, אני אקח אותו למיון, ואל תדאגו הדוד יודע לפנק...

שמחנו על ההצעה כמוצא שלל רב, זה ממש הושיע אותנו, שלחנו איתו את הילד כשאנחנו עוקבים אחרי ההתקדמות בפלאפון, ואחרי כמה שעות הדוד חזר עם הילד מגובם, וכליבנו הודאה לה' על העזרה הגדולה ששלח לנו בדמות הדוד.

רק לאחר מעשה, הבנו, כמה חסד בורא עולם עשה איתנו בכך שהסבתא באה מוקדם, אם הסבתא היתה מגיעה מאוחר, הדוד לא היה מעלה על הדעת לקחת אותו למיון, ואנחנו היינו תקועים עד שעה מאוחרת במיון.

אם רק נפקח את העיניים נוכל לראות כמה בורא עולם הוא טוב שלא כלו רחמיו, אחרי כאלו מקרים אתה יודע, שגם כאשר אתה לא מבין יש מי שמנווט הכל עד לפרטי פרטים, והביא להם את הסבתא מוקדם ודוקא עם הדוד הזה.... מדהים!!!

הבגדים!!! מה קורה??? והוא עונה לו: מה אני אעשה הבגדים נגנבו ממני, אולי דוד צודק?! אבל התירוץ הזה לא יעזור לו, התירוץ הזה לא ילביש אותו, ועדיין ימשיכו ללעוג לו על מראהו...

לפעמים, ישנה בעייה בכשרות, וגם אם אדם אומר: מה אני אעשה?! הם אשמים שהם לא שומרים על הכשרות, התירוץ הזה לא יעזור לו...

היום, זו בעייה יותר גדולה, היום, אין שום תירוץ, כיון שיש את כל המאכלים בכשרות מהודרת, עוד כמה שקלים ואתה משיג הכל.

מסופר: על הרב כאסכי זצ"ל שהיה מגדולי ארם צובה, והיה מפורסם ברוח הקודש, והיה מקיים בעצמו הנהגות של פרישות, פעם בערב פסח, הוא עבר בשוק וראה שהכסטה שמוכרים שם חסה הכל מתולע, והוא לא רצה שיכשלו באכילת ג'וקים... לכן הוא קנה את כל הכסטה של החסה, וזרק אותם לפח, לאחר מכן הוא דרך על כל החסה ודאג שלא יוציאו אותה מהפח.

ועוד פעם נוספת, זיכו אותו מהשמיים להציל את כל בני העיר ממאכלות

אסורות, שבת אחת הוא אמר לאשתו שתביא לשולחן רק ירקות וזיתים בלבד, אשה כשירה עושה רצון בעלה, היא לא שאלה שאלות והבינה שיש לו סיבה מוצדקת לכך, ולמחרת, הוא דרש בבית הכנסת שכל הבשר שהכינו לצורך השבת אסור, כל בני הקהילה סמכו על דברי רבם, ובלי לשאול שאלות זרקו את כל התבשילים שבשלו, ורק לאחר השבת, התברר, שהיו כמה אנשים שגנבו את החותמת של הכשרות, החתימו בה בשר מריפה ושוקו אותו כבשר כשר.

כולם אמרו לו: ממש יש לרב רוח הקודש!!! אמר להם: זה לא קשור לרוח הקודש, פשוט כאשר קידשתי על היין כליל שבת, ראיתי את המילים "נכשלנו במאכלות אסורות".

בעניין הזה, מסופר: על אדם שנכנס לחנות מאכלים ורצה לקנות שם אוכל, הוא התעניין מהי הכשרות, אמר לו בעל המסעדה: מה, אתה לא רואה?! יש פה תמונה של כבא סאלי לעיזי' על הקיר!!!

אמר לו אותו אדם: אם אתה היית תלוי בתמונה על הקיר והבבא סאלי היה



אומר הגאון ר' שלמה קלוגר זצ"ל  
ה"מגיד מברודי": שאמנם יש הפרש  
בין טובה לרעה, שבשעה שמוזב לאדם,  
כל חבריו באים ושמחים איתו, אבל  
כאשר רע לאדם, רק האדם עצמו  
צריך לקבל את זה בשמחה... אבל  
שאר האנשים צריכים לנחמו.

זה מה שבורא עולם אמר להם:  
"ראשיכם אל תפרעו" דהיינו, אתם  
תקחו את הדברים בצורה כזו "שכל  
מה שבורא עולם עושה לי זה הכי טוב  
בשבילי" ולכן אל תתנהגו במנהגי  
אבילות.

אבל אחיכם כל בית ישראל, כל שאר  
האנשים ישתתפו בצערכם, וח"ו  
שיקבלו את זה באדישות, משום  
שההשתתפות בצערו של הזולת, היא  
מאוד מאוד חשובה, ומי שעוזר ומסייע  
לחבירו בורא עולם שומר לו את החסד  
הזה ומציל אותו בהמשך החיים...

מעשה שהיה: בבנין משותף, כאשר  
דייר בקומה ראשונה התקין סורגים  
לדירתו, הדייר בקומה השנייה מעליו  
התנגד, וטענתו היתה שהסורגים האלו  
זה ממש סולם גנבים... וכל מי שירצה  
לפרוץ לדירתו יוכל לפרוץ בקלות,

עומד פה ומוכר, הייתי קונה... אבל  
שהכבא סאלי לא עומד פה, אלא רק  
תלוי על הקיר זה לא עוזר לי.

היום הגדילו לעשות, עומד לך מוכר  
שהדת מעניינת אותו כ"השלג  
דאשתקד" ואומר לך: "זה בהשגחת  
בורא עולם!!!" על זה אין חולק,  
שבורא עולם משגיח על כולם, אבל  
על הכשרות בורא עולם ציווה אותנו,  
ויש בזה כללים ברורים, מי נאמן, ועל  
מי אפשר לסמוך, זה לא משחק  
ילדים!!!



מה הציל את הדייר מקומה  
השלישית???

"רְאֵשִׁיכֶם אֶל תִּפְרְעוּ וּבְגִדֵיכֶם לֹא  
תִפְרְמוּ וְלֹא תִמְתּוּ וְעַל כָּל הָעֵדָה  
יִקְצֹף וְאַחֵיכֶם כָּל בֵּית יִשְׂרָאֵל  
יִבְכוּ אֶת הַשְּׂרֵפָה אֲשֶׁר שָׂרַף יְהוָה"  
[י"ו]

שמעתי מאבי מורי שליט"א חז"ל  
אומרים: "חייב אדם לברך על הרעה  
כשם שהוא מברך על הטובה"

השם באותו זמן הדירות היו ריקות, אבל העשן הרב שפרץ לחדר המדרגות לא איפשר לדיירים מקומה השלישית לצאת דרך המדרגות, והיו חייבים פינוי של מכבי אש דרך החלונות...

הדיירים מהקומות הנמוכות איך שהתחילה השריפה ישר ירדו במדרגות, רגע לפני שחדר המדרגות התמלא בעשן סמיך, אבל מי שעכשיו היה תקוע אלו הדיירים של הקומה השלישית, אבא וכמה ילדים קטנים, הם חיכו למכבי האש אבל הוא היה תקוע בפקקים, והיו חייבים להגיע לדיירים לעזור להם להחליץ בזריזות.

אבל איך???? איך אפשר להגיע לקומה שלישית בלי סולם של מכבי אש???

והנה נמצא הפתרון: אפשר למפס לקומה שלישית דרך הסורגים של קומה ראשונה וקומה שנייה, עלו אליהם כמה אנשים גברתנים ועזרו לו להוריד את הילדים, ואחר כך גם הוא ירד דרך הסורגים של קומה שניה ושלישית.

וכשאמרו לו שיתקין סורגים גם בדירתו, אמר להם שאין לו את האפשרות הפיננסית [כספית] להוצאה הזו.

מחלוקת בין דיירים בבנין זה יכול להיות מסוכן, כיון שיש כאלה שמצדדים בשכן הזה, ויש המצדדים בצד השני, ואם לא עוצרים את זה בזמן, זה יכול להיות מסוכן.

מי שעצר את העימות ולא נתן לו להתפתח, היה הדייר מקומה שלישית, הוא ניגש לדייר מקומה שנייה והציע לו שהוא ישלם על הסורגים בדירתו מכספו, כמוכן שהדייר השני לא התנגד שהוא ישלם, ולקח את הכסף ועשה סורגים.

מי שנשאר בבעיה של הגנבים, זה היה הדייר מקומה השלישית, אמרו לו שיעשה גם סורגים, אמר להם שאין לו כסף לסורגים בשתי הדירות, אלא רק לדירה אחת והוא מעדיף לתת את זה לשכן מקומה השנייה, כדי להוריד את להבות המחלוקת, שלא יהיה עימות ביניהם.

אחרי תקופה קצרה, פרצה שריפה באותו בניין בקומה הרביעית, שברוך

למה שקורה סביבנו, ולראות את כל ה"בדיוקים" שבורא עולם מתזמן לנו ולא במקרה...

והאמת, כשמדברים על חיוך של בורא עולם, שמידר שבדיוק ובדיוק... אז פחות משנה מה גודל הסכום... כיון שהכי חשוב כאן בכל הסיפור זו ההשגחה המיוחדת, אז מה זה משנה כמה זה היה.

יש אנשים שלא יתרגשו מסייעתא דשמיא של כמה שקלים, אלא רק כאשר יראו את הרכב ההיברידי יושב להם בחנייה... הם יודו לה', אבל בפחות מזה הם ירגישו שזה בסדר, כך העולם נוסע וזה יכול לקרות ואין מה להתרגש, וזו טעות!!! כיון שסייעתא דשמיא זו ההשגחה עצמה, ולא משנה כמה המחיר.

סיפור בלעדי [לקוראי המקשיבים ולמאזיני השיעורים בשידור החי ובקול הלשון] שקרה ערב פסח תשפ"ג, את החוברות "מקשיבים לקולך" אנחנו כיום מדפיסים בכמה ערים ב"ה, ומשם זה יוצא למוקדים ברחבי הארץ, באחת מהערי הצפון, לא הצליחו המפיצים

אחרי שירדו התברר, שאם ח"ו הוא היה נשאר עוד קצת בדירה, לסיפור הזה יכל להיות סוף עצוב, ובמקום שמד"א ינהלו את האירוע זה יכל לעבור לזק"א, ה' ירחם.

מה הציל את האבא והילדים????

זה הסורגים שהוא שילם מכספו, ולא מדובר באיזה "טייקון" שלא מרגיש את זה בכיס, ממש לא!!! מדובר על אדם שהעדיף לשלם במקום לסורגים של הבית שלו לסורגים של השכן, והכל כדי לכבות את אש המחלוקת.

הרבה פעמים רואים בחוש שכל מה שאדם עושה לעצמו הוא עושה...



המשלוח: "מקשיבים"

יעד: צפון

המשלם: בורא עולם.

החיים שלנו מלאים ב"פלאשים" [הבזקי אור] בהרבה חיוכים של בורא עולם... הדבר היחיד שנדרש מאיתנו זה רק לפקוח את העיניים ולשים לב

להתאמץ, עד כמה אנחנו מוכנים לשלם, ורק לאחר שאתה סוג של "קופץ למים" סוג של מסירות נפש, רק אחר כך אתה תראה את הסייעתא דשמיא.



### טייקון מנעליים!!!

סיפור מדהים שסיפר אחד מגדולי מזכיי הרבים: לפני חג הפסח, קיבלתי הזמנה לבוא ולחזק את הקהילות בסין, מתברר שגם שם יש קהילות יהודיות שמתגוררות ומנהלות שם חיי קהילה מלאים, כולל מוסדות וכל מה שצריך לשם כך.

במזום ישב לידי אדם ישראלי תושב בני ברק, שאלתי אותו מה יש לו לחפש בסין??? והוא ענה לי שיש לו בארץ עסק גדול, ומידי פעם הוא נוסע לייבא סחורה לעסק, וסיפר על קייטרינג גדול שהוא מנהל.

את שם הקייטרינג כולם מכירים, זה עסק גדול מאוד שעובד עם הרבה בתי עסק, ויש לו כמה שלוחות בארץ,

להגיע לקחת את משלוח החוברות שהיה אמור להגיע להם לשבת.

הם התקשרו לבני ברק להודיע שהפעם אין להם את השליח הקבוע, ולכן שיחלקו את זה בבני ברק, דיווחו לי על זה, אמרתי לעצמי, הרי בדרך כלל יש תמיד משלוח קבוע, ובשביל פעם אחת שאין שליח אז הם לא יקבלו??? חבל.

התחלתי לברר על "דרייבר" שלוקח חבילות מעיר לעיר, בחסדי שמיים נמצא מישהו שעל הדרך יעשה את זה, על הדרך זה מחיר פחות מאשר לקחת מונית ספיישל.

ה"דרייבר" הגיע לקחת את החוברות מבני ברק לכיוון העיר הצפונית, וקיבל את שכרו, אחרי 4 דקות בערך התקשר אלי אבי מורי שליט"א שהגיע אדם ותרם את אותו הסכום ששולם לדרייבר.

אותו אדם, אם הוא היה בא דקה לפני הרי שהסיפור הזה כבר לא היה סיפור...

בהרבה מקרים, בורא עולם רוצה לראות עד כמה אנחנו מוכנים

במחשבה שנייה, אמרתי לעצמי, אם היא לקחה את זה כזה קשה, כנראה שזה חשוב לה מאוד, ולכן החלטתי שכיון שגם ככה באנו מוקדם ויש עוד הרבה זמן, אני הולך להביא לה את "נעלי הכסף" ויהי מה...

ירדתי לרכב ונסעתי, אשתי התקשרה ושאלה: אלחנן, איפה אתה???

אמרתי לה: נסעתי להביא לך את "נעלי הכסף" יואו, אני לא מאמינה!!! נסעת עד לבית בשביל זה.

ואני עליתי על הגל, אמרתי לה: בטח, מגיע לך!!! את אשה כזו מדהימה, טורחת כל כך, מגיע לך!!! סיימנו את השיחה, והיא כולה דומעת מהתרגשות על הבעל המדהים שהיא זכתה.

היה לי מזל שהגענו מוקדם לכרמיאל, כך שעוד היה לי מרווח של זמן לנסוע עוד פעם ולחזור.

בדרך חזור נכנסתי לתדלק בתחנת דלק, לפתע, פנה אלי המתדלק ושאל אותי: תגיד, אם אני לא טועה אתה כבר תדלקת היום, נכון?!

אמרתי לו: נכון, והאמת שלא הייתי אמור לחזור, אבל אשתי שכחה את

ושאלתי אותו: מה, זה העסק שלך???, והוא בחצי חיוך מבוייש קצת ענה לי: כן, שזה אכן שלו.

שאלתי אותו: איך הגעת לכזה דבר???, אני זוכר אותך עם חוט ומחט... היית תפרן ☺ אמר לי: תשמע, אני בטוח שהסיפור הזה יוכל להיות לך לעזר בדרשות שלך...

וכך סיפר: בתחילת חיי גרנו באשדוד, היה לי מקצוע ביד של טבח, אבל לא מצאתי עבודה, והעבודה שלי היתה לחפש עבודה... ישבתי בבית מובטל, הוריה של אשתי גרו בכרמיאל, ומידי פעם היינו נוסעים אליהם, באחד מערבי השבתות שנסענו אליהם, אשתי באה לסדר את הדברים בחדר, ואני רואה אותה מחפשת משהו.

שאלתי אותה: מה קרה???, שכחנו משהו???, אמרה לי בצער: "נעלי הכסף" כנראה שכחתי אותן בבית, רציתי להכניס אותן למזוודה ושכחתי.

כולה נעלי כסף, מי שישמע!!! עם הפנים של תשעה כאב שהיה לה כבר לא ידעתי מה היא שכחה...

מחפש מישהו שיקח את המטבח כמו שצריך, וכמובן שהם משלמים היטב... ואז הוא אמר לי: תשמע, אחרי מה שאני רואה שעשית כדי לשמח את אשתך, אדם כמוך הייתי שמח שיעבוד אצלנו, אצלנו בישיבה אנחנו מחפשים שכל הצוות יהיה לא רק מקצועי, אלא שיהיו גם אנשים עם לב רגיש, לב שיודע להכיל את השני ויודע לתת, ואחרי שסיפרת לי שאתה טבח ואני רואה מה שעשית למען אשתך, שזה דבר נדיר!!! לכן אני מציע לך את העבודה אצלנו.

התייעצתי עם אשתי, והיא אמרה לי: למה לא, תנסה!!! בקיצור, סיכמנו שיום ראשון אני מגיע, חותם חוזה ומתחיל לעבוד.

הגעתי ביום ראשון והתחלתי לעבוד, התלמידים נהנו מהאוכל וספרו להורים, ומפה לשם שמעו עלי עוד כמה ישיבות באזור, שהתקשרו ובקשו שאני אהיה אחראי על הקייטרינג של הישיבה שלהם, התחלתי לחלוש על כמה ישיבות, עד שבסופו של דבר פתחתי קייטרינג, והיום אני מנהל קייטרינג שמספק אוכל ל 500

הנעליים שלה בבית, ואני חוזר בשביל להביא לה אותן.

מה????? אתה רציני???? לחזור את כל הדרך הזו בשביל נעליים??? היה שווה לך לקנות לה נעליים חדשות במחיר של הדלק ששילמת.

אמרתי למתדלק: זה לא שחסר לה נעליים, פשוט זו נעל שהיא מאוד אהבה, ורציתי לשמח אותה ולהראות לה כמה היא חשובה לי...

לפתע, ניגש אלי אדם עם חזות מכובדת, ושאל אם אני מגיע לצפון, אמרתי לו שכן, הוא שאל אם הוא יוכל להצטרף אלי, אמרתי לו שכן, בדרך הוא שאל אותי, לאן היעד שלי וסיפרתי לו שחזרתי בשביל הנעליים של אשתי... הוא היה בהלם!!! ולא האמין שמישהו יכול לפרגן לאשתו עד כדי כך.

ושאל אותי כמה אני מתעסק, סיפרתי לו שאני למדתי להיות שף, אבל אני עדיין מחפש משהו מסודר.

ואז הוא סיפר על עצמו שהוא מנהל משק של ישיבה באזור הצפון, והוא

כבעלי חיים טמאים, הוא מקבל את הטבעים הרעים של אותם בעלי החיים.

אחר כך לא מבינים למה יש אנשים שמתנהגים כמו חיות 😊.

וחוץ מהמידות הרעות שזה משנה את האדם, זה גם גורם לטמטום... זה גורם שהמוח נהיה סתום ללימוד התורה.

פרופסור גדול מאוד במתמטיקה, בן 85 המתין בתור לר' חיים קנייבסקי זצ"ל, וסיפר לרב זכיתי ברוך ה' שכל ילדי הולכים בדרך התורה והמצוות, ויש דבר שמאוד מאוד מפריע לי כבר במשך שנים.

והוא שבכל פעם שאני מנסה ללמוד גמרא אני לא מצליח, נוסחאות במתמטיקה מסובכות אני פותר תוך רגע, אבל גמרא אני לא מצליח ללמוד, וזה מתסכל אותי, מה זה יכול להיות????

אמר לו ר' חיים שיזכר אם בעבר הוא אכל אוכל לא בשר.

אני???? תמיד אכלתי רק בשר!!! אין מצב!!! הרב אמר לו: תנסה לחזור

מוסדות... ולכן אני טס מידי פעם לעשות הזמנות.

וזה סיפור הרב, שאתה תספר אנשים יראו בחוש, מה מרוויח מי שמכבד את אשתו, זה מה שהגמרא אומרת: "אוקירו לנשייכו כי היכי דתתערוי", אם תכבד את אשתך תקבל עושר, בשביל לכבד לא צריך לנסוע עד סוף העולם... זה נמצא אצלך קרוב, מספיק שאתה מגלה אוזן קשבת לאשתך, מספיק שאתה מעריך את מה שהיא עושה למענך, למען הבית ולמען הילדים.



### פרופסור עם ראש סתום!!!

"אַל תִּשְׁקְצוּ אֶת נַפְשֵׁיכֶם בְּכָל הַשָּׂרֵץ הַשָּׂרֵץ וְלֹא תִטְמְאוּ בָהֶם וְנִטְמַתֶּם בָּם" [י"א מיג]

מי שמתבונן בפרשה, נדהם מכמות הפעמים שהתורה אומרת על המאכלות האסורות: טמא, טמאים, שקץ הוא לכם... וכל זה כיון שכאשר אדם אוכל מאכל לא כשר שמקורו

שילם יקר על צביטה!!!

"נִתְצָא אִשׁ מִלְפָּנַי הִ' וַתֹּאכַל אוֹתָם"  
[י"ב]

החזקוני מפרש: למה בורא עולם  
העניש אותם והרג אותם על ידי  
אש???

הסיבה: כיון שהם חטאו באש,  
שהקריבו אש זרה, לכן הם לקו באש,  
מידה כנגד מידה, בורא עולם משלם  
תמיד במידה כנגד מידה.

סיפר הרב זילברשטיין: על מקרה  
שפורסם בארה"ב לפני כמה שנים, על  
עורך דין מפורסם לא יהודי, שביום  
בהיר נתקף בשיגעון נורא עד שמת  
במיתה משונה, ה' ירחם, ל"ע ול"ע,  
וכל העניין היה נראה מוזר, איך פתאום  
כמו שאומרים "באמצע החיים" ללא  
שום איתות, ביום בהיר אדם מן השורה  
משתגע.

באותו זמן דברו על זה גם בקרב  
המשפטנים וגם בעיתוננים, וכולם היו  
המומים ולא הבינו מה קרה לו פתאום.

יותר אחורה אם היתה פעם כזו, אולי  
כאשר היית ילד???

הוא ישב וניסה להיזכר, ואז נפל לו  
האסימון, והוא פרץ בבכי וסיפר: זה  
היה לפני שנים, בשהייתי ילד ראיתי  
אצל החבר שלי הגוי חתיכה של "דבר  
אחר" [חזיר], ואז לא כל כך הבנתי  
מהי חומרת האיסור של אכילת דברים  
לא כשרים, וביקשתי ממנו לטעום  
חתיכה מהמאכל הזה שהיה לו, ומאז  
ועד היום יותר משמונים שנה!!!  
שהראש שלי סתום להבנת הגמרא.

ואפילו שבמתמטיקה אני סוג של גאון,  
אבל רק אני פותח גמרא, אני מגלה  
שהראש לא עובד, בצורה כזו... שגם  
להחליף סוללות לא יעזור 😊.

אחרי סיפור כזה, המילה "כשר"  
מקבלת משמעות אחרת.





שאדם שנראה שפוי צועק כמו לא נורמלי...

הכאב היה כזה חד שלקח לו כמה דקות להירגע, השופט שאל אותו: למה הוא צועק אמר לו: צבטו אותי, מי??? אף אחד לא היה לידך, בסופו של דבר, השופט היה משוכנע שעומד לפניו אדם לא שפוי, ולכן הכריע את המשפט לטובת השני, והיהודי הפסיד.

אפשר לומר שכל המעורבים אולי הספיקו לשכוח, אבל בורא עולם לא שכח, ושילם לו מידה כנגד מידה, אתה גרמת לו לקפוץ כמו משוגע, אתה תסיים את החיים שלך באותה צורה שאתה גרמת!!! כמו משוגע!!!

זה מה שאומרים: שאת התשלום על בין אדם לחבירו לא מקבלים לא אשראי ולא צ'קים, אלא התשלום במזומן בלבד 😊.

על בין אדם לחבירו משלמים כאן בעולם הזה, ועל בין אדם למקום משלמים שם בעולם הבא.



ליהודים שגרו באזור כן היה הסבר למה שקרה לו, וכך סיפרו: לפני כמה שנים, אותו עורך דין ייצג אדם גוי שתבע יהודי למשפט.

איך שהתחיל המשפט, העורך דין קלט שהרוח נושבת לכיוון היהודי, והוא הולך להפסיד, אבל הוא לא רצה להפסיד גם תיק כזה שמן, שהריווח הוא בהתאם, וגם השם הטוב שלו יכול לרדת אם הוא לא יזכה, ולכן הוא החליט ללכת על כיוון כזה, שהוא יזכה לבית משפט שהנתבע היהודי, הוא לא נורמלי... וכך יזכו את הלקוח שלו.

אבל אותו יהודי היה שפוי במאה אחוז, איך אפשר להוכיח אחרת???

עלה לו רעיון שטני, ואיך שהיהודי עלה באחד הדיונים על הדוכן להציג את טיעונו, התקרב אליו אותו עו"ד ונתן לו "כריסה" [צביטה] מאחוריו, והוא עשה את זה בזריזות ידיים כדי שאף אחד לא ישים לב.

למה כן שמו לב??? לצעקות של היהודי מהכאב, וזה היה נראה מוזר

יש שמפרשים: מכיון שהלוחות הראשונים ניתנו בפרסום רציני, בקולות וברקים וקול שופר, עין הרע שלטה בהם, ולכן הם נשברו.

גם כשזורעים באדמה, כדי שיצמח הגרעין, חייבים לכסות אותו בעפר, אם הוא יהיה גלוי זה יעכב את הצמיחה שלו, אותו דבר כשאדם עושה מעשה מצווה, מעשה חסד, אם הוא יכסה אותם מעין כל נברא, אזי יש לו סיכוי שהמעשה שלו יצמיח פרי, אבל אם יהיה גלוי לעין כל, זה רק יכול להרוס לו...

הגמרא במסכת "סנהדרין" [צ"ב] אומרת: לעולם הוי קבל וקיים, פירוש: לעולם תהיה עניו ותעשה עצמך אפל וחשוך... ורק ככה תצליח ותתקיים.

והגמרא מביאה ראיה, שהרי בית אפל אין פותחים לו חלונות.

יש הלכה שאם יש נגעים בבית, הכהן מגיע לבדוק את הנגע אם הוא טהור או טמא, ולשם כך חייב הכהן שיהיה בבית חלונות, כדי שיכנס אור שהוא יוכל לראות את הנגעים היטב.

פרסום, טוב או מזיק???

"אֵת זֶה תֹאכְלוּ מִכָּל אֲשֶׁר בְּמַיִם  
כָּל אֲשֶׁר לֹא סִנְפִיר וְקִשְׁקֶשֶׁת בְּמַיִם  
בַּיַּמִּים וּבַנְּחָלִים אֲתֶם תֹאכְלוּ" [י"א  
ט']

התורה מביאה לנו שני סימני טהרה בדגים: סנפיר וקשקשת.

ראיתי שמביאים ביאור מהקדמונים שזה גם סימנים לאדם, כדי שאדם יהיה טהור, הוא צריך להיות בבחינת "סנפיר" פירושו: שונא פאר, אחד שלא מחפש אחר הכבוד.

וגם צריך להיות בבחינת "קשקשת" כמו שהקשקשת מכסה את בשר הדג, כך האדם צריך לכסות ולהסתיר מעשיו הטובים, שיעשה את המצוות, חסדים, אבל לא יפרסם אותם מעל כל במה אפשרית, כל מי שמסתיר את מעשיו ובורח מן הכבוד, תדע לך! הוא איש טהור.

אחד הסיבות שהלוחות הראשונים נשברו והלוחות השניים החזיקו מעמד,

זכויות, לא לילדים!!!

"נָאֵת בַּת הַיְעָנָה" [יא ט"ז]

לחפץ חיים הגיעו אב ובן עם נידון מעניין, הבן בחור טוב עם לב זהב, מותק של ילד, שרוצה שהחפץ חיים יורה לו לעזוב את הישיבה כדי שיוכל לעזור לאביו בפרנסה.

אבל האבא טוען: שאם הבן יצא לעולם המסחר, לשוק, הוא יושפע לרעה, כיון שכל סגנון הדיבור שם שונה, כל יראת השמיים שם נמצאת ב"לוקרים"... [תאי אחסון] לפני הכניסה לשוק 😊

והבן טוען: הנה גם אבא שלי שיצא למסחר נשאר צדיק, נשאר ירא שמיים, וזה לא השפיע עליו, וגם עלי זה לא ישפיע... לכאורה, טענה צודקת.

אמר לו החפץ חיים: למה התורה שאוסרת את החיות הטמאות, בכולם היא כותבת את שם החיה, וביענה היא אוסרת את "בת" היענה????

אבל אם הנגע נמצא בבית אפל, בית חשוך שלא רואים שם את הנגע כל כך טוב, הכהן לא יכול לטמא את הנגע, ולא מצריכים את בעל הבית לפתוח חלונות בבית כדי שהכהן יוכל לראות את הנגעים, אלא הוא נשאר בטהרתו.

מכאן למדו חז"ל: שכדאי לאדם להיות נסתר, כיון שגם הבית הזה שבהתחלה היה נראה לא טוב, אפל ובלי חלונות, הסיבה שהבית הזה שמור מנגעים, היא דווקא בגלל שהוא אפל...

בסימני הסדר שאמרנו בפסח, אחרי "שולחן עורך" יש "צפון" ו"ברך" ויש שדורשים: אם אדם הוא צפון, הוא מתנהג בצורה שהוא מצפין את מעשיו, בצורה של ענווה, אזי זה מה שמביא לו את ה"ברך" פירושו: את הברכה.

ויש שדורשים את זה על הפסוק "יושב בסתר עליון" פירושו: שמי שיושב בסתר, שכל מעשיו בסתר, הוא "עליון"!!! הוא זוכה להיות איש עליון.



אותם ולקרוע להם את כל הוושט,  
ובסוף הם ימותו מייסורים...

זו האכזריות!!! היא נראית דואגת  
להם, אבל היא הורגת אותם...

סיים החפץ חיים ואמר: ילד יקר!!!  
אתה אולי חושב שאתה חסין כמו  
אביך, יש לך טעות איומה!!!

כיון שגם אם נאמר שהשוק לא משפיע  
על אבא שלך, כיון שהוא חסין, הוא  
יכול להתמודד עם הסגנון ועם הדיבור,  
הוא יודע למה לא להתייחס, עם מי לא  
להאריך בשיחה, אבל אתה, שברי  
הזכויות הללו רק יכולים לפצוע  
אותך... כיון שאתה עדיין רך בשנים.

הרב גלינסקי זצ"ל מביא: שיכול  
להיות הורים שהולכים לכל מיני  
מקומות שהם מוענים שעליהם זה לא  
משפיע, והם יכולים להתמודד שם,  
אבל הורים יקרים:

א'. אין כזה דבר לא משפיע!!! זה  
פשוט לא נכון עובדתית.

למה כאן התורה אוסרת רק את בת  
היענה???

התשובה: שהיען, הגמרא אומרת:  
שהוא אוכל אבנים וזכוכיות, הקיבה  
שלו כמו קיבה מברזל, ולכן הבשר שלו  
כמו סוליה... אי אפשר לאכול אותו,  
וכיון שהוא לא ניתן לאכילה, אין צורך  
לאסור אותו, [כך מפרשים תוספות  
והחזקוני] ולכן האיסור נאמר בבת  
היענה בגזל שהבשר שלו עדיין רך.

בנביא "ירמיהו" הנביא מקונן: "איך  
היתה בת עמי לאכזר, כיענים במדבר"  
[איכה ד' ג']

הנביא מביא דוגמה של אכזריות דווקא  
מהיענים במדבר, על איזו אכזריות  
הנביא מדבר???

אומר החפץ חיים: שהילדים של היען  
באים ומבקשים אוכל והאמא נותנת  
להם מה שהיא רגילה לאכול, איזה  
שבר זכויות חד... בשבילה זה מעדן,  
אבל בשביל הילדים שלה הרכים, זה  
עלול לחתוך אותם, זה עלול לפצוע

עם מה שאתה יכול להתמודד, את  
הילד זה יכול להרוג...



ב'. מה עם הילדים???? הם עדיין  
רכים, אצלם כל ראייה של דבר לא  
טוב, כל שמיעה של דבר לא טוב זה  
סוג של שריטה, שבשביל לתקן אותה  
אתה צריך צביעה בתנור 😊.

מעוניין לזכות את הרבים????

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 30 חוברות  
להפצה

כתיבתם של חידושי תורה והפצתם מהוה קידוש ה'  
גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה  
[מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

מבצע לבתי כנסת המעוניינים, שבועיים ראשונים  
חינם!!! מוגבל!!!

חיירו כעת 052-7654865

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי'	אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א	לאה בת חסידה חסיבה תחי'
הילדה מוריה בת רחל תחי'	ר' רחמים בן ריקה הי"ו	ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו
להצלחת משפחת התורם בעילום שם	שולמית בת סוליקה תחי'	מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו
יצחק בן רבקה הי"ו להצלחה ברו"ג	הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו	לינוי בת שירה תחי'
לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו	מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'	רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה בכל מעשי ידיה
הילד אלחנן בן לאה ני"ו	הילד רפאל בן לאה ני"ו	לזיווג הגון

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל	חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל	מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן	הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל	הסבתא עישה בת סולטנה ע"ה לבית פרץ
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי	הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן	הצדיק מרעננה ר' יצחק כהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל	חיים בן גיגי בן מרים ז"ל	משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל
לע"נ	לע"נ	פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים  
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי  
בהן הי"ו

איתמר ואסתר  
אילוז הי"ו

יורם ומיי  
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחייחם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

# בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שלימ"א

שמספרו:

**0733-71-81-57**

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר